Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 129/2016

Manifesta apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que
seja realizada a pavimentação
nas Ruas do bairro Santa Alice.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as Ruas do bairro Santa Alice não

possuem estrutura de pavimentação nas Ruas, guias ou sarjetas.

CONSIDERANDO que a população reclama

constantemente e tem imensa dificuldade em transitar pela via,
principalmente em épocas de chuvas, por conta do barro que se
forma no local, trazendo diversos transtornos aos moradores, além de
acarretar em vários problemas respiratórios devido a terra.

CONSIDERANDO que esta é uma reinvindicação antiga

destes moradores, porém, até hoje eles lidam com os transtornos
devido à falta de pavimentação.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para que seja
realizada a pavimentação nas Ruas do bairro Santa Alice.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.016.

Ademir da Silva
-vereador-